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Daté€ 28.03.2022
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha &shté krijuar né vitin 1994 me vendim gjykate Nr.3306. Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave pérkatése t€ ligjit Nr.7638, dat€ 19 Néntor 1992 “Pér Shoqérit€ Tregtare” dhe
nga statuti i saj.

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha éshté njé shoqéri Shqiptare, me administrator té saj z. Rrok GJOKA.
Aksioneri i vet€ém i shoqéris€ ésht€ z. Rrok GJOKA €& zotéron 100 % té kapitalit.

Kapitali i shoqéris€ né Shqipéri éshté 2.700.000.000 Lek dhe éshté i rregjistruar n€ Qendrén Kombétare té
Rregjistrimit.

Shogqéria Gjoka Konstruksion Sha gjaté vitit 2008 ka hapur njé filial t€ saj n€ Kosové, me seli Rruga pér
Mitrovicé, Prishtiné.

Kapitali i shoqérisé né Kosové €shté 2.500 Euro ose 301.900 Lek i vlerésuar me kursin ¢ datés 31.12.2021,
1 eur=120.76 lek

Ajo éshté e rregjistruar n€ administratén tatimore t&€ Kosoves me NUI: 810793142 dhe aktiviteti kryesor
éshté ne fushén e ndértimit.

N¢ zbatimin t€ Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr.634, daté 01.10.2014 “Pér miratimin e rregullave pér
vlerésimin dhe dhénien me koncension / partneritet publik privat t€ punéve publike dhe shérbimeve pér
ndértimin, operimin, mirémbajtjen dhe rehabilitimin e rrugéve nacionale”, t€ ndryshuar, dhe kontratés
koncesionare/ppp “Pér pérmir€simin, nd€rtimin, operimin, mirémbajtjen e Rrugés sé Arbrit”, té€ lidhur né
Tirané me Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé nr.553 rep, nr.247kol, daté 16.03.2018 dhe t& miratuar
me VKM nr.180, daté 23.03.2018, e t€ botuar n€ Fletoren Zyrtare nr.50, dat€ 11.04.2018, nga shoqéria
Gjoka Konstruksion Sha u themelua me daté 16.04.2018 shoqéria Gjoka 87 sh.p.k. me ortak t& vetém 100%
shoqériné Gjoka Konstruksion Sha.

Né vitin 2021 shoqéria Gjoka Konstruksion sha ka bleré 50% té kuotave t€ shoqéris€ Bondcom Energy
Point shpk. Vlera e kétyre kuotave €shté 975.000 eur. Shogéria Boncom Energy Point shpk pér vitin 2021
nuk ka kryer aktivitet. Ajo €shté e rregjistruar n€ administratén tatimore t€ Kosoves me NUI: 810968414 .

Gjate vitit 2021 shoqwria Gjoka Konstruksion sha ka bler€ kuota né vlerén 34000 lek né shoqériné Grabova

Hydropower shpk.

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha ka interesa pjesmarrje né shoqérité si mé poshté:

Emri i shogérisé Vlera né Leké
Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka Konstruksion - Energji shpk 600,000
Aksione/ Kuota ne shogerine Diteko shpk s = 50,000
Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka 87 shpk EAESHIN 1,809,272,309
Aksione/ Kuota ne shogerine Bondcom Energy Point shpk S/ NT4NE\ 119,982,750
Aksione/ Kuote ne shogerine Grabova Hydropower shpk 3?! .2?.. o \()N»\ 34,000
Totali
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Adresa:

Selia e shoqérisé mémé Gjoka Konstruksion Sha ndodhet né Rr. Dora D’Istria Hyrja 1 dhe 2, Tirané. Ajo
éshté regjistruar né Degén e Tatim Paguesve t€ Médhenj Tirané me NIPT: J91815014U.

Selia e shoqgérisé Gjoka 87 sh.p.k. ndodhet né Rr. Dora D’Istria Hyrja 6, Tiran€. Ajo &shté regjistruar né
Degén e Tatim Paguesve té Médhenj Tirané me NIPT: L81618040T

Selia e shoqgérisé Gjoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové ndodhet né adresén rruga pér Mitrovicé.

Selia e shogérisé Bondcom Energy Point shpk ndodhet ne adresén rruga Afrim Gashi, Landovice Prizren.
Selia e shoqérisé Grabova Hydropower shpk éshté rruga Sami Frashéri, Ndértesa 19, Hyrja 8, Tirané.

Objekti i Aktivitetit: Aktiviteti kryesor i késaj shoqérie éshté ndértimi n€ infrastrukturén rrugore dhe até té
ujésjellés kanalizime, etj
Aktiviteti i shoqéris€ éshté parashikuar t€ zgjas€ mé shumé se 10 vjet.

BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

a. Meényra e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare té shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021 jané pérgatitur n€ pérputhje me
rregullat dhe interpretimet e ligjit Nr. 15/2018, daté 10 maj 2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe Standartet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF) t€ aprovuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit (KKK).

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané€ pérgatitur mbi bazén e parimit t€ kostos historike, duke e kombinuar me elemente
té metodave té tjera, dhe parimit t€ té drejtave té kostatuara.

c. Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SNRF-ve, kérkon q€ manaxhimi t€ b&jé vlerésime, gjykime e
supozime g€ ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar t€ aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vler€simet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vler€simeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe n€ cdo periudhé t€ ardhme q€ preket.

d. Ndryshime né politikat kontabé¢l
Duke nisur nga 1 Janar 2011, Shogéria ka ndryshuar politikat kontabél né paraqitjen e Pasqyrave Financiare
duke aplikuar Standartet Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (SNRF). Shoqgéria ndjek SNK 1 Paraqitja
e Pasqyrave Financiare t€ rishikuar, efektive né€ 1 Janar 2011.
Pér vitin 2018 nuk ka ndryshime né politikat kontabél.

e. Bazat pér konsolidim

Késhtu Bilanci i filialit t&€ Kosovés i cili &shté i shprehur né EUR ésht€ konvertuar né monedhén vendase
LEK me kursin e zyrtar t& shpallur nga Banka e Shqiperisé daté 31.12.2021: 1 Euro = 120,76 ALL.
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Té& gjitha transaksionet dhe balancat ndérmjet t€ shoqérive t€ Grupit jané eliminuar né konsolidim, duke
pérfshiré fitimet e parealizuara dhe humbjet nga transaksionet ndérmjet shoqérive t€ Grupit. Shumat e
raportuara né pasqyrat financiare t€ Shoqérive t€¢ Kontrolluara jané pérshtatur aty ku éshté e nevojshme pér
t€ siguruar pérputhshmérin€ me politikat kontabél t& miratuara nga Grupi. Grupi i atribuon t& ardhurat totale
gjithépérfshirése apo humbjen e filialeve ndérmjet pronaréve t€ Shoqéris€ mémeé dhe interesave jo-
kontrolluese né baz€ t€ interesave té tyre pérkatése pronésore.

Pérjashtim né konsolidim bén shoqéria Gjoka 87 sh.p.k., duke qéné€ se 100% i aktivitetit t€ saj ushtrohet né
zbatim té kontratés koncesionare/ppp, ku shogéria mémé Gjoka Konstruksion Sha &shté nénkontraktori
kryesor. Né kété rast konsolidimi nuk do té paraqiste njé pamje t€ vérteté dhe t€ singert€ t€ t€ adhurave dhe
shpenzimeve gjithpérfshirése dhe t€ pasqyrave financiare né térési.

f. Monedha Funksionale dhe me té cilén paraqiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhen vendase Lek (ALL), e cila €shté monedha funksionale dhe
raportuese e shoqéris€. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké.
Transaksionet né monedhé t€ huaj regjistrohen né€ kontabilitet me kursin e daté€s sé kryerjes s€ transaksionit.
Asetet dhe detyrimet monetare n€ monedhé t€ huaj jan€ pérkthyer n€ pasqyrén e bilancit me kursin ¢
kémbimit té Bankés sé Shqipérisé me 31.12.2021. Diferencat nga kursi i kémbimit t€ linduara nga pérkthimi
njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Asetet dhe detyrimet jo monetare qé maten me kosto historike né monedhé t€ huaj pérkthehen duke pérdorur
kursin e kémbimit né datén e transaksionit.
Asetet dhe detyrimet jo monetare né monedhé t€ huaj q€ paraqiten me vlerén e drejté€ pérkthehen me kursin
¢ kémbimit né datén kur vlera e drejté ésht€ pércaktuar.
Kursi i kémbimit pér dy monedhat e huaja kryesore me monedhén vendase sipas Bankés s€ Shqipérisé mé
31.12.2021, ka gené respektivisht si mé& poshté:

Monedha

1 EURO = 120.76 lek

1 USD = 106.54 lek
ZBERTHIME TE ZERAVE TE BILANCIT
AKTIVI

L. AKTIVE AFATGJATA

Njohja dhe matja
Aktivet afat-gjata materiale jané aktive t€ trup€zuara t€ cilat mbahen pér pérdorim n€ ofrimin e shérbimeve

ose pér qéllime administrative.

Zérat e aktiveve afat-gjata materiale maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje tjetér
nga zhvlerésimi. Kostoja historike pérfshin shpenzime g€ lidhen n€ ményré t€ drejtpérdrejté-me blerjen e

mbetur, dhe duke pérfshiré diferencén né pasqyrén e konsoliduar gjithépérfshirése t§d
‘Fitime/(humbje) t€ tjera’.

Kostot e mépasshme
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Kostoja e zévendésimit té njé zéri t& aktiveve afat-gjata materiale njihet n€ vlerén e mbetur t& zérit pérkatés
nése éshté e mundshme qé pérfitimet ¢ ardhshme ekonomike té trupézuara né€ aktivin né€ fjalé€ do té merren
nga Grupi dhe kostoja mund té matet n€ ményré t& besueshme. Kostot € shérbimeve té pérditshme té
aktiveve afat-gjata materiale njihen né t€ ardhura ose shpenzime.

Amortizimi
Amortizimi njihet né té ardhura ose shpenzime mbi vlerén e mbetur té aktivit pér ndértesat, kompjuterat,

furniturat dhe pajisje dhe mjetet e transportit. Toka nuk amortizohet. Vlera e rikuperueshme dhe jetét e
dobishme rishikohen, dhe nése €shté e nevojshme béhen rregullimet pérkatése, né ¢do dat€ bilanci.

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me vlerén e kostos historike minus amortizimin ¢ akumuluar.
Kosto pérfshin shpenzimet té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Fitimet dhe humbjet nga shitjet
apo daljet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur. Kéto
pérfshihen né€ pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet e patrupézuara pérfshijné licencat dhe t€ drejtat pé€r pérdorim sic jané Certifikatat ISO.

Aktivet afatgjata paraqiten si méposhté:

Viti 2021
AKTIVE AFATGJATA Monedha VLERA
1 Aktivet afatgjata materiale
Toka LEK 44,145,440
Makineri, pajisje, mjete transporti LEK 872,188,111
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile) LEK 3,469,787
Ndertesa LEK 114,461,849
TOTALI Aktivet afatgjata materiale 1,034,265,187
2 Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Programe financiare + Certifikata ISO LEK 482,841
TOTALI Aktive te tjera afatgjata jo-materiale 482,841
3 Investime ne pjesmarrje
Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka Konstruksion - Energji
shpk LEK 600,000
Aksione/Kuota ne shogerine Diteko shpk LEK 50,000
Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka 87 shpk LEK 1,809,272,309
Aksione/ Kuota ne shogerine Bondcom Energy Point shpk LEK 119,982,750
Aksione/ Kuote ne shogerine Grabova Hydropoéer shpk LEK 34,000
TOTALI Investime ne pjesmarrje 1,929,939,059
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 2,964,687,087

Aktiveve Afatgjata

II. AKTIVE AFATSHKURTRA

1. Vlerésimi i Gjendjeve té Inventarit
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Inventaret regjistrohen né kontabilitet me vlerén e drejté. Vlera pérfshin t€ gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N¢ rastin e prodhimit t€ produkteve né€ kosto pérfshihet
dhe pjesa respektive e shpenzimeve t€ pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.

Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s€ ponderuar.

Inventari daté: 31.12.2021

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

NR. | LLOJII MATERIALIT NJESI SASI CMIM VLERE
1 | Nafte liter 2,090 134.21 280,500
2 | Hekur Kv 6,460 91.42 590,568
3 | Cimento ton 81 6,020.67 486,350
4 | Profile Celiku Kg 90 107.80 9,702
5 | Aditiv Kg 800 61.81 49,446
6 | Solar Kg 140 100.00 14,000
Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter 1,430,565

2. Aktive afatshkurtra - Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme
Kérkesat pér arkétim vlerésohen me vlerén nominale (t€ skontuara nése €sht€ materiale) minus humbjen nga
zhvlerésimi. Kérkesat pér arkétim sipas kategorive pér shoqériné mémeé dhe filialin ne Kosov€ paragqiten si

méposhte:
Viti 2021 Viti 2020
Llogari te arketueshme tregtare dhe
llogari te tjera te arketueshme Monedha VLERA VLERA
1 Kliente te ndryshem autoritete publike LEK 172,869,418 456,329,298
2 Kliente te ndryshem LEK 13,441,486,784 11,615,916,416
3 Garanci punimesh LEK 157,578,612 84,030,565
4 Parapagime per materiale te ndryshme LEK 64,061,276 14,516,295
Tvsh e paguar ne dogane, tatim ne burim,
5 tatim fitimi LEK 470,187 2,247,753
6 Te€ drejta né shoq pjesmarrése dhe ortake LEK 684,521,722 295,822,367
7 Keérkesa t€ tjera t& arkétueshme LEK 514,341,070 482,547,624
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te
arketueshme 15,035,329,069 12,951,410,318
Llogari té Arkétueshme nga klientét né Kosové 81,077,814 Lek

Total I Konsoliduar - Llogari te arketueshme tregtare

dhe llogari te tjera te arketueshme

=3
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Pér efekt té konsolidimit t€ pasqyrave financiare té zéri i tatimit mbi fitimin té mbipaguar né
Shqipéri zbresim tatimin shtes€ 5% mbi fitimin pér Kosovén qé éshté 1,612,249 lek (287,864 lek pér
vitin 2021; 696,993 lek per vitin 2020; 234,404 lek per vitin 2019 dhe 392,988 lek per vitin 2018)

3. VLERESIMI I LIKUIDITETEVE

Instrumentat financiare

Shoqéria zotéron vetém instrumenta financiare jo-derivative q€ pérfshijné llogari t€ arkétueshme nga
klientét, likuiditete dhe vlera arke té tjera, hua té marra dhe t€ dhéna, depozita bankare, letra me vleré
afatshkurtra dhe llogari t€ tjera pér t’u paguar apo pér t’u arkétuar me karakter tregétar. Instrumentat
financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejt€ plus kostot e transaksionit qé lidhet me to,
pérvec rasteve t€ vecanta.

Llogarit€ e arkétueshme dhe depozitat, njihen fillimisht me vlerén e drejt€ n€ datén e krijimit té tyre. Mjetet
monetare dhe ekuivalentet e saj pérfshijné tepricat e arkés, bankés, depozitat né banka investime
afatshkurtra me likuiditet t€ larté dhe afat maturimi mé pak se 1 vit, t€ cilat nuk jané subjekt i riskut té
ndryshimit té vlerés s€ drejt¢ dhe pérdoren nga Shoqéria né manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to paraqiten si méposhté:

Mjjete monetare dhe Balanca né fund
Nr | ekuivalente me to Monedha | mon. llog Kursi Vlera né Lek

1 Banka LEK 135,182,663 1 135,182,663
2 Banka EUR 100,115 120.76 12,089,947
3 Banka USD 6,379 106.54 679,589
4 Arka LEK 1,534 1 1,534

Totali 147,953,733

Mjete monetare Arké dhe Banké Filiali né Kosové 2,029,208 Lek

TOTALI I KONSOLIDUAR - Mjete monetare dhe ekuivalente me to 149,982,941 Iek

KAPITALI
I. KAPITALET E VETA PER SHOQERINE MEME NE SHQIPERI

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2019 per pasqyrat e konsolidura né shumén 1,196,555,865 lek, u dé £ :01 mé
poshté:

1. Kalim né rezerva ligjore t€ shoqéris€ mémeé né shumeén 59,827,739 lek.

2. Kalim né rezerva té tjera té shoqérisé mémeé né shumén 1,136,728,072 lek.

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2019 per pasqyrat individuale n€ shumén 1,192,740,022 lek, u destinua si mé poshté:
1. Kalim n€ rezerva ligjore t€ shoqéris€ mémé né shumén 59,827,739 lek.

2. Kalim né rezerva té tjera t& shoqérisé mémeé né shumén 1,132,912,229 lek.
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Si konkluzion né pasqyrat individuale Shqipéri:

- Zéri: Kapitali aksionar mbetet 2,700,000,000 lek
Zéri: Rezerva statutore dhe ligjore ishte 274,012,913 lek dhe u bé& 333,840,706 lek
Zéri: Rezerva té tjera ishte 1,766,310,252 lek dhe u b€ 2,899,222,481 lek

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2020 per pasqyrat e konsolidura né shumén 1,196,555,865 lek, u destinua si mé
poshté:

1. Kalim né rezerva ligjore té shoqéris€ mémé n€ shumén 59,827,739 lek.

2. Kalim né rezerva té tjera té€ shoqérisé mémé né shumén 1,136,728,072 lek.

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2020 per pasqyrat individuale né shumén 1,665,528,664 lek, u destinua si mé

poshté:
1. Kalim né rezerva ligjore t€ shoqéris€ mémé né shumén 83,886,817 lek.

2. Kalim né rezerva té tjera t&€ shoqérisé mémeé né shumén 1,581,641,847 lek.
Si konkluzion né pasqyrat individuale Shqipéri:
- Zgri: Kapitali aksionar mbetet 2,700,000,000 lek

Zéri: Rezerva statutore dhe ligjore ishte 333,840,706 lek dhe u b€ 417,727,523 lek
Z@ri: Rezerva té€ tjera ishte 2,899,222,481 lek dhe u bé 4,480,864,328 lek

II. DETYRIME AFATGJATE

1. Huamarrje afatgjate

Viti 2021 Viti 2020
Nr. Detyrime afatgjata Monedha VLERA VLERA
1 Huamarrje ne banke LEK 244,064,199 74,241,977
Huamarrje 244,064,199 74,241,977

Viti 2021 Viti 2020
Nr. Te ardhura te shtyra Monedha VLERA VLERA
T€ ardhura n€ avancé

1 Gjikuria LEK 8,435,750 8,435,750
B Te ardhura te shtyra 8,435,750 8,435,750

III. DETYRIME AFATSHKURTER

1. Vlerésimin e detyrimeve té pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme

Llogarité e furnitoréve dhe té tjera llogari t&é pagueshme jané vlerésuar me vlerén e drejtd/
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Viti 2021 2,020
Llogari te pagueshme
tregtare dhe llogari te
Nr. tjera te pagueshme Monedha VLERA VLERA
1 Furnitore te ndryshem LEK 6,931,780,834 6,939,614,415
Té drejta dhe detyrime ndaj
2 Kosovés LEK 609,467,901 512,020,242
3 Dividenté pér t’u paguar LEK - 20,000,000
4 Kreditor€ t€ ndryshém LEK 65,926,943 102,826,040
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te
tjera te pagueshme 7,607,175,678 7,574,460,697

Llogari t& Pagueshme ndaj Furnitoréve Kosova jan€ 23,212,713 lek

Zbritur Huaja e shoqgérisé mémé ndaj filialit n€ vlerén 4,874,205 euro ( 609,467,901 lek)

Totali logari té pagueshme ndaj Furnitoréve Kosove 28,686,189 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Llogari te pagueshme tregtare dhe
7,630,388,391
llogari te tjera te pagueshme Lek
2. Huamarrje afatshkurter
Viti 2021 Viti 2020
Nr. Huamarrje afatshkurter Monedha VLERA
1 Hua bankare overdraft LEK 81,885,234
| Huamarrije 81,885,234

3. Detyrime per tatimin aktual

Viti 2021 Viti3020

Nr. Detyrime per tatimin aktual Monedha VLERA VLERA

1 Paga dhe shpérblime LEK 56,302,323 54,437,114
Sigurime shogérore dhe

2 shéndetsore LEK 8,713,154 8,938,272

Tatim mbi t€ ardhurat

3 personale LEK 2,243,455 2,225,559

4 Tatim mbi fitimin LEK 25,667,365 158,928,285

5 Shteti- TVSH pér t'u paguar LEK 164,299,148 68,159,232

F a Detyrime per tatimin aktual 257,225,445 292,688,462
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Detyrimi ndaj tatimeve, sigurimeve dhe punonjésve né Kosové éshté 332,858 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR té drejta dhe detyrime ndaj tatimeve 257,558,303 Lek

4. Provizione afatshkurtra

Shuma e provizioneve €shté 3,316,088 lek

5. Detyrime afatshkurtra / Te ardhura te shtyra

Viti 2021 Viti 2020
Detyrime afatshkurtra/ Te
Nr. ardhura te shtyra Monedha VLERA VLERA

Te ardhura te shtyra / qera

1 ambienti LEK 99,500
Paradhenie sipas kontrates no.
WRIP/1/E001-A. Rehabilitation

2 of Janiari System Konispol LEK 31,937,386

| Detyrime afatshkurtra / Te ardhura te shtyra 99,500 31,937,386

6. Parapagime té arkétuara

Shuma té arkétuara nga individé€ t&€ ndryshém pér prenotim apartamentesh n€ godinat e banimit né Komunén
Dajt. Kjo shumé €shté 171,465,391 lek.

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
(a) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfshijné vlerén e drejté t€ shumés s€ arkétuar apo té€ arkétueshme nga shitja e té mallrave dhe
shérbimeve né rrjedhén normale t€ aktiviteteve t€ kompanis€. T€ ardhurat nuk pérfshijné tatimin mbi vlerén e
shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet. GJOKA KONSTRUKSION sh.a njeh t€ ardhurat duke u bazuar né
faturat e léshuara. T€ ardhurat regjistrohen sipas masés s€ realizimit t€ tyre dhe lidhjes q€ ato kané me
ushtrimin e mbyllur kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé€ pjese prej tyre do t€ ndodhé né njé
ushtrim pasardhés. T€ ardhurat nga interesat regjistrohen n€ momentin e maturimit té tyre.

(b) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhurat nga interesat pér llogarité bankare dhe pérfitimet nga diferencat

nga kurset e kémbimit raportohen né€ baza neto.

(¢) Tatimi mbi fitimin

[ 4
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Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e shtyré dhe até aktual. Tatimi mbi fitimin paraqgitet n€ pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur lidhet me zérat e kapitalit € pér rrjedhim paraqitet né
kapital. Tatimi aktual éshté tatimi i parashikuar pér t’u paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém pér
vitin, duke pérdorur normat tatimore né fuqi n€ datén e bilancit si dhe cdo korrigjim té tatimit t€ pagueshém
t€ periudhave t€ méparshme. Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave té€ pérkohshme midis vlerés sé
mbartur t€ aktiveve dhe detyrimeve pér qé€llime té raportimit financiar dhe vlerave t€ pérdorura pér géllime
tatimore.

(d) Pércaktimi i vlerés sé drejté

Njé pjes€ e politikave kontabél dhe shénimeve shpjeguese t€ Shoqérisé kérkojn€ pércaktimin e vlerés sé
drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare ose jo financiare. Vlera e drejté €shté pércaktuar pér géllime té
matjes apo shénimeve sipas metodave t€ méposhtme.

Gjaté vitit 2021 Shogéria Gjoka Konstuksion - Pérfagesia n€ Kosové ka zhvilluar aktivitet né zbatim té
kontratés sé€ lidhur me Ministriné e Infrastrukturés né Republikén e Kosoves, me objekt:  “Ndértimi i
autoudhés A7.1 Kryqézimi me disnivel A6/A7.1 (Banull€) — Dheu i Bardhe — Pjesa: kryqé€zimi né disnivel
A6/A7.1 (Banull€) — Udhékryqi Bresalc —-[L.=22.31 km, Loti 2”.

Si rrjedhojé ka realizuar t€ ardhura dhe shpenzime, t€ cilat paraqitur n€ pasqyrat € konsoliduara te shoqérisé

mémé.

Pasqyra e Performances (sipas natyres).
Periudha 01.01.2021 - 31.12.2021

1. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Punime, shérbime dhe shitje e produkteve t€ gatshém

Viti 2021 Viti 2020
Te ardhurat nga aktiviteti i
Nr.  shfrytezimit Monedha VLERA VLERA
1 Shitje produkt I gatshém LEK 43,288,854 4,459,500
Shitje sipas situacionit té
2 punimeve LEK 6,901,169,808 6,780,924,767
3 Shitje bar, restorant LEK 12,112,475 25,376,879
Té ardhurat nga aktiviteti kryesor 6,956,571,137 6,810,761,146

Té ardhurat nga shitja né filialin e Kosovés jané: 144,382,528 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Te ardhurat nga
7,100,953,665 Lek

aktiviteti i shfrytezimit

Té ardhura t¢ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
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Viti 2021 Viti 2020
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i
Nr.  shfrytezimit Monedha VLERA VLERA
1 Shitje materiale t€ para LEK 13,411,968 51,754,465
Transport per te tretet, gera makineri
2 etj LEK 926,644 5,107,982
3 Zbritje nga blerjet LEK - 28,942,394
4 Té ardhura t€ tjera LEK 258,424 39,209,498
Té ardhura nga shitja e aktiveve
5 afatgjaté LEK 13,984,260 18,990,530
Totali Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 28,581,296 144,004,869
TOTALI I KONSOLIDUAR Te tjera te ardhura
nga aktiviteti i shfrytezimit 28581506 ek

Té ardhurat sipas FDP-ve dhe atyre sipas Pasqyrave Financiare individuale ndryshojn€ pér vlerén

43,352,334 lek.

Né tabelén ¢ méposhtme &éshté sqaruar diferenca midis deklaratave sipas FDP-ve dhe té€ ardhurave sipas
Pasqyrave Financiare individuale dhe t€ konsoliduara pér vitin 2021.

Viti 2021
E
Shqiperi Kosove konsoliduar

Shifra e afarizmit sipas PASH (shitjet neto) 6,956,571,137 144,382,528 | 7,100,953.665
Té ardhura nga veprimtarite e tjera té
shfrytézimit 28,581,296 28,581,296
Qarkullimi total 6,985,152,433 | 144,382,528 | 7,129,534,961
Fitim nga kembimet valutore 11,256,054 11,256,054
Total te ardhura sipas deklarates se tatim

| fitimit 2021 6,996,408,487 | 144,382,528 | 7,140,791,015
Shitje te tatueshme sipas FDP total 6,816,121,067 | 144,382,528
Shitje te tatueshme te perjashtuara 136,935,086

1I Qarkullimi total sipas FDP-ve 6,953,056,153 | 144,382,528
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Diferenca I-11 43,352,334 - 43,352,334
Kjo diferencé vjen nga : -
T€ ardhura té tjera jokorente , rimbursime té
shpenzimeve nga shoq e sigurimit pér mjete
1 | t€ démtuara 258,394 258,394
2 | Fat shitje paradhenie per shitje v.2020 31,837,886 31,837,886
3 | Fitim nga kembimet valutore 11,256,054 11,256,054
Totali 43,352,334 - 43,352,334
2. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Nr. | Emértimi i Llogarisé Monedha VLERA VLERA
Blerje materiale té para, materiale te
1 tjera, ndihmes, djegése LEK (2,740,437,204) (2,984,859,661)
3 Blerje, energji, avull, ujé LEK (15,682,142) (30,418,727)
Blerje/Shpenzime mallrash,
4 shérbimesh LEK (11,456,349) (16,432,333)
TOTALI (2,767,575,695) (3,031,710,721)
Shpenzimet operacionale né filialin e Kosovés jané: 131,366,469 lek
TOTALI I KONSOLIDUAR Lenda e pare dhe materiale te
2,898,942,164 Lek

konsumueshme

3. Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi

Amortizimi I aktiveve llogaritet mbi vlerén e mbetur me normén vjetore t€ amortizimit bazuar né€ ligjin 8438
date 28.12.1998 “Pé&r tatimin mbi t€ ardhurat” dhe udhézimet pérkat€se nga Ministria e Financave.

Amortizimi nuk aplikohet mbi tokén dhe punimet n€ proces q€ nuk jané né funksionim.

Amortizimi i Aktiveve afatgjata pér vitin 2021 €sht€ : 242,396,016 Lek.

4. Shpenzime personeli

Nr.

Emértimi i Llogarisé

Monedha

VLERA

Pagat dhe shpérblimet e personelit

LEK

(377,643,568)

E s
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2

J Sigurimet shogérore dhe shéndetsore

LEK

(62,634,337) (58,591,294)

TOTALI Shpenzime paga dhe sig shoq shendetsore

(440,277,905) (417,421,531)

Shpenzimet paga dhe sigurime né filialin e Kosovés jané: 7,213,375 lek
TOTALI I KONSOLIDUAR Shpenzime personeli 447,491,280 Lek
5. Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Viti 2021 Viti 2020
Te ardhura/(shpenzime) financiare,
Nr. neto Monedha VLERA VLERA
1 Shpenzime per Interesa LEK (5,784,853) (3,400,251)
Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet
2 valutore LEK (3,415,666) (5,488,256)
3  Fitim nga kémbimet valutore LEK 11,256,054 6,179,948
Totali 2,055,534 (2,708,559)
TOTALI I KONSOLIDUAR Te ardhura/(shpenzime)
. 2,055,534 Lek
financiare, neto
6. Shpenzime te tjera
Viti 2021 Viti 2020
Nr. | Emértimi i Llogarisé Monedha VLERA VLERA
1 | Punime me nenkontraktore LEK (678,650,046) (902,361,313)
2 | Qira LEK (2,608,946) (18,323,756)
3 | Mirémbajtje dhe riparime LEK (15,083,428) (38,729,746)
4 | Sig. mjete transporti, kontrate, etj LEK (9,252,858) (5,661,640)
5 | Tétjera LEK (220,255,930) (263472893, >
6 | Shpenzime Telefoni LEK (1,304,637) L2767\,
7 | Shpenzime transporti per blerje LEK (12,952,524) (45,318,824}
8 | Shpenzime per Sherbime Bankare LEK (4,633,639) (3,924146) ¢ 8-
9 | Taksa, tarifa doganore,tatime té tjera LEK (14,800,861) (8,626\1\'{3}? ="

”
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10 | Gjoba dhe démshpérblime LEK (2,037,186) (695,182)
Vlera kontabel e aktive afatgjata te

11 | shitura LEK (13,676,065) (18,411,509)

TOTALI Shpenzime te tjera (975,256,120) (1,306,801,472)

Shpenzime té tjera né filialin e Kosovés jané: 75,481 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Shpenzime t¢ tjera

975,331,601 Lek

Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin éshté llogaritur n€ pérputhje me dispozitat e ligjit ”Pér tatimin mbi t€ Ardhurat
né Republikén e Shqipéris€” duke pérfshiré gjith€ detyrimet pér tatimin mbi fitimin t€ pagueshme pér vitin
ushtrimor. Tatimet aktuale jané tatime pér t‘u paguar q€ rezultojn€ nga t€ ardhurat e tatueshme, duke
pérdorur shkallén tatimore qé€ €shté né fuqi né datén e bilancit, dhe ¢do rregullim né tatimet pér tu paguar qé

rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore pér tatimin mbi fitimin sipas ligjit Nr. 8483 dt 28.121998 * Pér tatimin mbi t€ ardhurat té

ndryshuar” pér vitin ushtrimor 2021 éshté 15 % .

Shkalla tatimore pér tatim fitimin n€ Kosové pér vitin ushtrimor 2021 éshté 10%

Llogaritja e tatim fitimit dhe plotésimi i formularit té€ pagesés sé tatimit mbi fitimin

Sic edhe éshté shprehur mé sipér Pasqyrat financiare t€ shoqérise Gjoka Konstruksion jané€ t€ konsoliduara
por kété vit né Kosové ka pasur veprimtari dhe kjo tabelé i pérket veprimtarisé n€ Shqipéri dhe ne Kosové.

Llogaritja e rezultatit per vitin 2021

T& ushtrimit 2021 | Tatimore 2021
Té ardhura 7,140,791,015 6,996,408,487
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 6,996,408,487 6,996,408,487
Nga Filiali Kosové 144,382,528 -
Shpenzimet 4,573,361,580 4,434,706,255
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 4,434,706,255 4,434,706,255
Nga Filiali Kosové 138,655,325 oI
Shpenzimet e pazbritshme 2,067,255 (3 s

Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri

X = w\
hﬁ'.-\.’\"'l . L
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2,037,186 2,037,186
Nga Filiali Kosové 30,069 -
Rezultati
Fitimi Para Tatimit 2,569,496,690 2,563,739,418

Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri

2,563,739,418

2,563,739,418

Nga Filiali Kosové

5,757,272

Llogaritja e Tatimit mbi fitimin

Tatim Fitimi me shkallén standarte 15%

Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 15%

384,560,913

384,560,913

Nga Gjoka Konstruksion Kosové 10%

575,727

Diferenca 5 % Filiali Kosové qé paguhet né
Shqipéri

287,864

Total Tatim Fitimi pér t’u paguar né Shqipéri

384,848,777

Tatim i parapaguar

Parapagime Shqipéri viti 2021

358,228,000

Total Parapagime viti 2021

358,228,000

Tatim fitimi i mbipaguar Shqipéri

Tatim fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

26,620,777

SHENIMET SHPJEGUESE MBI PASQYREN E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT TE SHOQERISE

Né pasqyrén e ndryshimit t€ kapitalit jané tre shifra q€ vijné si pasojé e efekteve té kurseve 185

fund té vitit 2021 (1 euro = 120.76 ALL), me até t€ vitit 2020 (1 euro = 123.7 ALL), né kit

konsoliduar té shoqérisé.

/
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1.

Kapitali i shogérisé “Gjoka Konstruksion” Sh.a pérb&het nga kapitali i shoqéris€ mémé né Shqipéri me
vlerén 2.700,000,000 (dy miliard e shtatéqind milion lek) dhe kapitali 1 filialit n€ Kosové me shumén
2,500 euro (dymijé e pesé€qind euro) shumé e cila né fund té vitit hté konvertuar me kursin né lek té
datés 31.12.2021 dhe éshté e barabarté me 301,900 (treqind e nje mijé nént€qind lek). Krahasuar me
kapitalin e vlerésuar n€ fund vitin 31.12.2020 i cili ésht€ i barabarté me njé shumé prej 309,250 (treqind

¢ néntémijé e katérqind e njézet e pesé lek) rezulton njé diferencé prej -7,350 (shtat€mijé e treqind e
pesédhjeté lek) shumé e cila pasqyrohet né€ zérin e efekteve t€ ndryshimeve té kurseve t€ kémbimit gjaté
konsolidimit n€ zbatim t€ SNK nr. 21.

Zéri Fitimet e mbajtura ndér vite n€ bilancin e Kosovés €shté 275,333 euro q¢€ pérbéhet nga 171,010
euro fitimi dhe humbja e viteve t€ kalura si dhe 104,422 eur fitimi i periudhés. Fitimi i mbartur nga vitet
e kaluara né vitin 2020 éshté vler€suar 21,153,962 Lek dhe né vitin 2021 &shté vlerésuar me njé vleré
20,651,192 Lek. Diferenca = 502,770 lek éshté vendosur n€ pasqyrén e konsoliduar té ndryshimit té
kapitalit.

Gjithashtu né z€rin e rezervave t€ konvertimit t€ monedhave t€ huaja ésht€ pasqyruar dhe shuma
20,858,905 ( shtatémilion e gjashtéqind e shtatédhjeté e tre mijé, gjashteqind e nentedhjete e pese lek), e
cila vjen si rezultat i konsolidimit té pasqyrave financiare t€ shoqérisé pér detyrimet e shoqérisé mémé
ndaj filialit, azhornim sipas SNK nr. 21 pika 15, (diferencat nga kursi i kémbimit, q€ rrjedhin nga
pérkthimi i huave t€ tilla, do t€ njihen né z&€rin e kapitalit dhe jo si fitim ose humbje nga kursi i kémbimit
n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve).

Shogéria né pasqyrat e saj financiare né z€rin hua té tjera ka t€ pasqyruar shumén né€ euro 4,874,205
(katérmilion e tetéqind e shtatédhjeté e katér mijé e dyqind e pes€ euro) t€ konvertuara me kursin
historik me njé vleré prej 609,467,901 (gjashtéqind e nént€ milion e katérqind gjashtédhjeté e shtaté
mijé néntéqind e njé lek) né fund té vitit.

Gjithashtu filiali ka té pasqyruar né llog e Huadhénieve t€ pérkohshme té njéjt€n shumé né euro e
konvertuar me kursin e fundvitit 1 Euro =120.76 ALL rezulton me vleré 588,608,996 lek (peséqind e
tetédhjeté e teté milion e gjashtégind e tet€ mij€ nént€qind e néntédhjeté e gjashté lek) dhe diferenca midis
609,467,901 — 588,608,996 = -20,858,905 lek pasqyron zbritjet né vlerén neto t€ kapitalit nga konsolidimi.

PALET E LIDHURA

Palét konsiderohen té lidhura nése njera pal€ ka aftésiné pér t€ kontrolluar apo ushtruar ndikim té
réndésishém mbi palén tjetér né marrjen ¢ vendimeve financiare apo operacionale, ose nése palét jané nén
kontroll té pérbashkét me kompaning€. Shoqgéria ka ndérmarré njé scré transaksionesh me palét e lidhura
gjaté aktivitetit normal t€ biznesit. Kéto transaksione jané kryer né€ kushte tregu me terma normale. Gjéndja
né fund t€ periudhés i kétyre transaksioneve €sht€ si mé poshté:

Detyrimi ne Detyrimi ne
fillim te fund te
Nr | Kompania Monedha | periudhes Faturime Arketime periudhes
Gjoka 87
1 | shpk Lek 9,107,237,642 | 5,220,537,438 | 3,836,241,788
Gjoka
Konstruksion
2 | Energji shpk | Lek 59,531,350 - -

3 | Diteko shpk | Lek

(%
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1,364,893,238 - 164,000,000 1,200,893,238
Totali 10,531,662,230 | 5,220,537,438 | 4,000,241,788 | 11,751,957,880

Kerkesa te tjera nga kompani té lidhura:
31 Dhjetor 2021

1. Gjoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové - 609,467,901 lek

2. Kompania “Gjoka Konstruksion Energji Shpk” 296,020,239 lek

3. Kompania “Diteko shpk” 296,188,110 lek
Gjithsej - 17,329,552 lek

Gjaté periudhés sé raportimit nuk ka patur pérfitime afatgjata dhe as shpérblime pér pérfundim té
mardhénies sé punés té paguara pér drejtuesit kryesoré dhe nuk ka transferim t€ shpenzimeve pér stafin
drejtues n€ kompanit€ e grupit.

NGJARJET PAS PERIUDHES RAPORTUESE
Nuk ka ngjarje tjetér pas datés sé raportimit qé kérkon rregullime apo informacione shpjeguese shtesé né
pasqyrat financiare t€ shoqérisé.

“GJOKA KONSTRUKSION” SH.A

Administratori

Rrok GJOKA
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RAPORTET FINANCIARE 2021

GJQKA

KONSTRUKSION

Gjoka Konstruksion Pérfaqésia Kosové
Kompani e huaj

Keto pasqyra finaciare jane pérgtitur né pajtueshméri me Standardin Ndérkombétaré té Raportimit
Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe t&é Mesme(SNRF pér NVM-té)dh UA 07/2019 sipas ligjit 06/L-032
Per Kontabilitet,Raportim finaciar dhe Auditim
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Té gjitha té drejtat per publim té raporteve finaciare i mban administratori i nuk lejohet publikime te ketyre raporteve pa
pelgim paraprak me shkrim

Gjoka Konstruksion Pérfagésia Kosové
Pasqyra e pozites financiare

Baza akruale e raportimit
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Me 31 Me 31 Me 31 Me 31
dhjetor dhjetor dhjetor dhjetor
Pér vitin qé pérfundoi: Shénimet 2021 2021 2020 2020
Pasuria € Lek € €
Pasuria rrjedhese
Paraja edhe ekuivalentét e parasé 3 16,804 2,029,208 49,199 6,085,894
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té
tjera 4 5,545,601 669,686,809 4,613,655 570,709,101
Stoqget dhe malirat 5 B - - =
5,562,405 671,716,017 4,662,854 576,794,995
Pasuria jo-garkulluese
Prona, impiantet dhe pajisjet 6 - - - -
Investimet tjera afatgjata 7 - - 2 S
Pasuri te pa prekshme 8 =
GJITHSEJ PASURITE 5,562,405 671,716,017 4,662,854 576,794,995
Detyrimet afatshkurta
Huamarrjet dhe kredité financiare 9 245 29,616 - =
Llogarité e pagueshme tregtare dhe tjera 10 5,239,668 632,742,335 4,383,021 542,179,698
Té pagueshme tjera afatshkurta, pagat 11 2,000 241,520 2,000 247,400
5,241,913 633,013,472 4,385,021 542,427,098
Detyrimet afatgjata
Detyrimet jo qarkulluese
Huamarrjet dhe kredité financiare 9 - - - -
Té pagueshme tjera afatgjata 9 - - - -
Ekuiteti dhe detyrimet
Ekuiteti
Kapitali aksionar 1 2,500 309,250

Fitimet / (humbjet) e mbajtura 275,333 34,058,641




Rezervat tjera

GJITHSEJ EKUITETI DHE DETYRIMET

Rrok Gjoka Mergim Bekteshi

Drejtor EkzekutivKontabilist i Certifikuar

Gjoka Konstruksion Pérfagésia Kosové
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése SNRF per NVM

Baza akruale e raportimit

pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin qé pérfundoi:

Té Hyrat
Kosto e mallit té shitur

Fitimi / (humbja) bruto

Té ardhurat tjera
Shpenzimet e personelit

Shpenzimet operative dhe administrative
Shpenzime tjera té pérgjithshme

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe
amortizimit

Gjithsej

Té ardhurat financiare

Te hyrat nga interesi

Shpenzimet financiare

Fitimi / (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit né fitim

Fitimi (humbja) neto e periudhes

Té ardhura tjera gjithépérfshirése

320,491 38,702,539 277,833 34,367,891

Me 31 Me 31 Me 31 Me 31

dhjetor dhjetor dhjetor dhjetor

Shénimet 2021 2021 2020 2020

€ Lek € Lek

12 1,195,616 144,382,528 580,896 71,856,823
13 1,087,831 131,366,469 408,805 50,569,221
107,785 13,016,059 172,091 21,287,602

14 = e 5 %
15 59,733 7,213,375 59,222 7,325,711
16 457 55,170 17 2,140
17 - - - -
7 = - = a
60,190 7,268,545 59,239 7,327,851

18 - w a .

19 168 20,311 161 19,891
47,426 5,727,203 112,691 13,939,860

20 4,768 575,727 11,269 1,393,975
A2 659 5,151,476 101,422 12,545,885

ARBALYTS
42 -_ 51,476 2,901 358,807




Gjtihsej té ardhurat gjithépérfshirése té vitit

Rrok Gjoka Mergim Bekteshi

Drejtor Ekzekutiv

Gjoka Konstruksion Pérfagésia
Kosové
Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
pér vitin qé pérfundon mé 31
dhjetor 2021
Baza e Raportimit : Metoda
Direkte

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
né fillim té vitit

42,659

5,151,476

104,322

12,904,691

Kontabilist i Certifikuar

2021
né 0.00

49,199

2021
né 0.00

5,941,250

2020
né 0.00

801,693

2020
né 0.00

99,169,368

Rrjedha e parasé nga aktivitetet
operative

Hyrjet nga kliente, ndalesat,

Hyrjet nga paradhenjet per
mallra dhe sherbime

Hyrje ndaj nga ndalesa per
kulitet punimesh

Dividenta dhe interesi | marre
Daljet per pagesen e furnitoreve
dhe punetoreve

Interesi | paguar

Pagesa per avanse te paguara

Tatimet e paguara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet
operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet
2 investuese
Pagesat pér blerjet e pronés,
pajisjeve dhe impianteve
Arkétimet pér shitjet e pronés,
pajisjeve dhe impianteve

Euro

Kursi 1
Euro=120.76
Lek

Euro

Kursi 1
Euro=123.7
Lek

1,092,759

275,834

45,111

131,961,626

33,309,733

- 5,447,566

514,093

63,593,292

6,206,629

6,099,944

771,815

93,204,327

414,606

51,286,719




Pagesat pér blerjet e pasurive té
paprekshme

Arkétimet pér shitjen e pasurive
té paprekshme

Interesi i arkétuar - - = 5
Dividendat e arkétuara - - - .

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet
3 investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet
financuese

Deponimet e kapitalit shtese - - - -
Dividendat e paguara - - - -
Donacionet, subvencionet,

masat ndihmese per - B 2,901 358,807
Ndermarrjen

Arkétimet nga kredité dhe huaté 245 29,616 . .
Ripagimi i kredive dhe huave - - - -
Pagesa per huazimet e dhena - -
shogérise MEME dhe tjera 80552 L1388 1,170,000 144,729,000

Terhegjet e pronarit - - - ;

L}
L]

Rrjedha neto e parasé nga - -

aktivitetet financuese i 604,240 & 97;145:936 1,167,099 144,729,000
?2- 3::]2{((::\’:27:::23::: 2;;1?& - S%895 350501 752,49; 91,631,16;
:éa:'lai!:'iat dhe ekuivalentét e parasé né fund 45804 2,029,208 49,199 6,085,894
Rrok Gjoka Mergim Bekteshi
Drejtor Ekzekutiv Kontabilist i Gertifikuar




Gjoka Konstruksion Pérfagésia Kosové
Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet

Baza akruale e raportimit

pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin qé pérfundoi: Shénimet
Kapitali Fitimete . Rezerva e
t . .
aksionar mbajtura EEhen)s rivlerésimit Gjithsej
Me 31 dhjetor 2019 2,500 171,010 - 173,510
Fitimi / (humbja) i/e periudhés - 101,422 - 101,422
Diferencat nga pérkthimet valutore - - -
Térhegjet (dividenda) 5 s - .
Deponimet e kapitalit - = = <
Ndarja e rezervave
te arshurat nga masat -Subvencionet - 2,900 - 2,900
Me 31 dhjetor 2020 ‘ 2,500 275,333 - 277,833
Fitimi / (humbja) i/e periudhés - 42,659 - 42,659
Diferencat nga pérkthimet valutore - - - -
Térhegjet (dividenda) - - - a
Deponimet e kapitalit - - - -
Ndarja e rezervave - - - -
Me 31 dhjetor 2021 2,500 317,991 - 320,491
Gjoka Konstruksion
Pérfagésia Kosové
Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
Baza akruale e raportimit
pér vitin gé pérfundon mé 31
dhjetor 2021
Pér vitin qé pérfundoi:
Re | Re
zer | zer
. i va | va
Ka';'lti Kapitali Homs Fitimet e ::r Ter e|e Giithsei
. aksionar ' mbajtura | . q heqj | rivl | rivl | Gjithsej jithse)
s Lek mnalur Lek jet et | eré | eré EURO 2
onar a Euro Eur o [
E Lek | si|si
uro o i :
mit | mit
Eu | Le
ro | k
Me 31 dhjetor 2019 2,500 304,425 | 171,010 20,823,912 - - - -| 173,510 21,128,337
Fitimi / (humbja) ile -




periudhés

Diferencat nga
pérkthimet valutore

Térhegjet (dividenda)

Deponimet e kapitalit
Ndarja e rezervave

te arshurat nga masat -
Subvencionet

Me 31 dhjetor 2020

Fitimi / (humbja) i/e
periudhés

Diferencat nga
pérkthimet valutore

Térhegjet (dividenda)
Deponimet e kapitalit
Ndarja e rezervave

Me 31 dhjetor 2021

Rrok Gjoka

Drejtor Ekzekutiv

101,422

4,825 -

2,901

12,545,872

330,050

358,807

101,422

2,901

12,545,872

334,875

358,807

2,500

309,250 | 275,333

34,058,641

277,833

34,367,891

42,659

5,151,476

42,659

5,236,794

2,500

301,900 | 317,991

39,210,117

320,491

39,604,684

Mergim Bekteshi

Kontabilist i Certifikuar




Deklaratée Pajtueshmérisé

Per pasqgyrat financiare qe perfundojne me 31.12.2021

Deklaroj & pasqyrat financiare per vitin raportues 2021 paragesin pamje te drejte dhe te vertet te pozites
finaciare, rrezultateve te operacioneve, dge rriedhave te parase dhe qge pasyrat financiare jane pergatitur
ne pajtim me te gjithe kerkesat e ligjit 06/L-032 per Kontabilitet Raportim Financiar dhe Auditim

Rrok Gjoka ecc dpl Mergim Bekteshi
Pronaré dhe Drejtor Ekzekutiv Kontabilist i Certifikuar
R Lic. nr 02-029/2018




GJOKA KONSTRUKSION PERFAQESIA KOSOVE, KOMPANI E HUA)J

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31
dhjetor 2021

1. Informata té pérgjithshme

Gjoka Konstruksion “Pérfagésia Kosové &shté ndérmarrje e huaj e regjistruar né Kosové. adresa e regjistruar e zyrés dhe
vendi bazé i afarizmit éshté ne Prishtine , Rr. pér Mitrovice p.n .Aktiviteti i kryesor i GJOKA Konstruksion "Pérfagésia Kosové
éshté ndértimi i larté dhe i ulét.

Bazat e pérgatitjes dhe politikat kontabél

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Ndérkombétaré té Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet
e Vogla dhe t& Mesme (SNRF pér NVM-té) té léshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit. Ato jané
paraqitur né njési monetare Euro. Shoqeria MEME do ti konvertoj ne valute leke sipas kursit te kembimi te deklaruar
nga banka e shqiperise dt e kembit me 31.12.2021, sipas te dhenave te bankes raporti i kursit te kembimit eshte
120.76 / 1 Euro burimi:

Kursi zyrtar periudha kohore 31.12.2021 - 31.12.2021 Monedha e zgjedhur Euro (EUR) Data Leké pér njési té monedhés sé huaj
31.12.2021 https://www.bankofalbania.org/Tregjet/Kursi zyrtar i kembimit/ 120.76

2.Investimet né pjesémarrje

Investimet né pjesémarrje jané kontabilizuar sipas metodés sé& kostos minus ¢do humbje té akumuluar nga démtimi (rénia né
vlerg).

Té ardhurat nga dividendat nga investimet né pjesémarrje njihen kur e drejta e Grupit pér t& marré pagesén éshté vendosur.
Kjo e ardhur éshté pérfshiré né té ardhurat e tjera.

3. Njohja e té hyrave

Té hyrat nga shitja e mallrave njihen kur mallrat jané dorézuar dhe pronésia éshté bartur. Njohja eshte bere sipas parimit
akrual dhe standarteve nderkombetare te kerkuara

4. Kostot e huamarrjes

Té gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave, dhe ne bilanc te gjendjes né periudhén né té cilén kané
ndodhur.

5. Tatimi né fitim-Korporaté

Tatimi né fitim paraget shumén e tatimit t& pagueshém aktual dhe té tatimin e shtyré. Tatimi i pagueshém aktual éshté i
bazuar né fitimin e tatueshém té vitit, norma e tatimit eshte 10 %

6 .Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jané maiif mie! minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do humbje e akumuluar nga démtimi
(rénia né vleré)Metoda lineare




Zhvlerésimi (Metoda lineare) ngarkohet né ményré qé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté jetés
s€ pérdorimit té parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore t& méposhtme jané pérdorur pér zhvlerésimin
e pronés, impianteve dhe pajisjeve:

o Ndértesat kategoria @ Pare........iiciciniiics 0.00€
° Pajisjet, mobilierité, kompjuterét kategoria e dyte................. 0.00 €
o Makinerit uzinat dhe kategorit percjellese kategoria e tret ...  0.00 €

Metoda e Zhvlersimit (metoda lineare) sipas ligjeve ne fuqi perdoret ne dy peridha, periudha e pare perfshin Janar/Qershor
dhe periudha e dyte perfshine Korrik/Dhjetor. Kompania nuk ka patur asete per t'u zhvlersuar.

7. Démtimi (rénia né vleré) i pasurive

Kompania "Gjoka Konstruksion” Pérfagésia Kosove nuk ka renie te vleres se pasurive-aseteve per vitin 2019

8. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe Kerkesa té tjera

Shitjet jane bere ne baze te situacioneve te punimeve te kryera per projektin.Klienti kryesor eshte “Ministria e Infrastruktures
dhe Transportit'” ne Prishtine

9.Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé té afateve normale té kreditimit dhe nuk bartin interes. Té
pagueshmet tregtare té shprehura né valutén Euro, ndersa te Memaduke pérdorur kursin e kémbimit né datén e raportimit.

Biznesi ka te hapura Llogari te Pagueshme te hershme te cilat nuk e prekin ndikimin e vijueshmerise se biznesit. LL/P te
hapura me nenkontraktor jane me KAG Asphalt

10.Kredité bankare dhe mbitérheqjet

Nuk ka kredise bankare apo mbiterheqje bankare apo garanci bankare

3.Paraja dhe ekuivalentét e parasé

3. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Vlera e shprehur me monedhen € €
Paraja né arké 239.59 239.59
Paraja né BKT 16,564.05 48,959.23
Gjithsej para ne arke dhe banke ¥ 16,803.64 '  49,198.82
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Mbiterhegjet, depozitat, linjat kreditore etj.

4. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera/dhe parapagimet

4.Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

Vlera e shprehur me monedhen € €

Me 31 dhjetor 2021 2020

€ €
Té arkétueshmet tregtare - blerésit - -
Té arkétueshmet tregtare te jashtme — neto nga MEME 7,313 7,313
Parapagimet per malira dhe sherbime 3,037 3,037
Avanset e dhena per punime Kontraktuesit -KAG shpk 139,253 139,253
Kerkesé, ndalesa per ruajtjia per kualitet te punimeve ne projekt 514,103 386,877
Parapagimet e furnitoréve-Avanset tregtare per mall - -
Shpenzimet e parapaguara - -
Té arkétueshme tatimore (Korporata ) 265 -
Avanset nga punétorét - -
Té arkétueshme tjera - -
Gjithsej 663,971 536,480
Me 31 dhjetor pjesas afat gjate R
Huazime ne forme te fonde kaluese ndermjet paleve te lidhura
,huazime per shogérim Mémé 4,874,205 4,077,175
Huazime ndaj paléve té lidhura, huzimet per shogerin BondComEnergy 7,425 -
Total pjesa afat gjate 4,881,630 4,077,175
Totali 5,545,601 4,613,655

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE nuk ka njohur humbje nga démtimet ne proces pune.

5. Stoget

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE nuk ka stoge apo inventar me date 31.12.2021, sepse Kompania punon me

nenkontraktor dhe faturimet behen ne baze te pergindjes se realizimit te punimeve.

6. Investimet né pjesémarrje

Gjoka perfagesia Kosove me daten 28.05.2021 ka paguar per shogérine MEME Blerje investive me pjesmarrje ne aksionet e

nje shogerie tjeter Bond Com Energy Point shpk per te cilat shogeria MEME Gjoka Konstruksion eshte aksionare me 50 % e

vleres se kapitalit , dhe kjo pages-eshte

jtuar si huazimet ndermejt shogerive MEME dhe bije
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6. Prona, pajisjet dhe impiantet
Asetet ne poziten ficanciare do te pargiten me vleren neto ( asetet mbahem me metoden kostos hisorike duke e minusuar

per zhvlersimin e akumuluar )} nuk na Pargiten diferenca te perkoheshme te zhvlerim sepse kompania nuk ka alikuar
medotda tjera te zhvlersimit

7. Pasurité e paprekshme

Emri i mire, franshiza, faktoringu etj
Pasurite tjera jogarkulluese

Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2021 2020

Investimet financiare afatgjata . =
Investimet ne vijim - -
Prona e mbajtur per shitje - -
Pasuri tjera jogqarkulluese B -
Pasurite e shtyra tatimore = -
Pasurite tjera afatgjata - =

Total - -

8.Pasurit e pa prekshme

AKuUuvat
Pershkrimi i Assetev te pa prekshme dhe aktivat bilogjike Softueri Emri I mire  Patenta Licenca Bilogjike
€ € € € €

Kostoja

MEé 1 janar 2021 - - - - .
Shtesat gjaté vitit S E - - .
Shlyerjet B - - - -
Mé 31 dhjetor 2021 - - - - -

Amortizimi i akumuluar dhe démtimi
Mé 1janar 2021 - = - = -
Amortizimi vjetor = = - -

Démtimi - = & -
Minus-amortizimi i akumuluar né pasurité e shlyera - - - - -

Amortizimi Mé 31 dhjetor 2021 - e - N =

Vlera neto Mé 31 dhjetor 2020 - = - E =
Vlera neto Mé 31 dhjetor 2021 - - = - 4

)

' A .i.m‘;._‘,,. 12
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Nuk kemi aplikime te shtyra tatimore sipas SNRF 12 Tatimi ne fitim Diferenca tatimore

Diferencat midis shumave té njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shumave té raportuara né administratén tatimore né
lidhje me investimet né filial dhe né pjesémarrje jané té paréndésishme.

Pasurité e shtyra tatimore jané si rrjedhojé e efekteve tatimore té pérfitimeve tatimore mbi té fitimet e ardhshme té pritshme
né lidhje me:

- humbjet nga kémbimi i monedhave té huaja né llogarité e pagueshme tregtare, qé nuk do té jené té zbritshme pér efekte
tatimore derisa llogarité e pagueshme té jené shlyer, por qé tashmé njihen si shpenzime né matjen e fitimit t& GJOKA
KONSTRUKSION "PERFAQESIA KOSOVE pér vitin té cilin ndodhin

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE nuk e ka njohur njé zbritje vlerésimi kundrejt pasurive té shtyra tatimore pér

shkak se, né bazé té viteve té fundit dhe pritjeve pér té ardhmen, menaxhmenti e konsideron t& mundshme gé té arrihen
fitimet e tatueshme ndaj té cilave mund té pérdoren zbritjet e ardhshme té tatimit né fitim.

9 Detyrimet afatshkurta, Huamarrjet dhe kredité financiare

9.Detyrimet afatshkurta, Huamarrjet dhe kredité financiare

€ €
Me 31 dhjetor 2021 2020
Pjesa afatshkurté
Mbitérhegja bankare - -
Kredia financiare pjesa afatshkurt - -
Lizingu afatshkurté - -
Huazimet tjera - -
Huaté financiare pjesa afatshkurt 245 &
Gjithsej (1) 245 -

€ €
Pejsa afatgjaté 2021 2020
Kredia financiare - -
Lizingu afatgjaté - -
Huazimet per shogerin mémé - -
Gjithsej (Il) -
Pejsa tjeter afatgjaté 2021 2020

€ €
Provizionet afatgjata - =
Detyrimet e shtyra tatimore - =
Detyrimet tjera afatgjata £ -
Gjithsej (1) - -
Gjithsej huamarrjet (I+l1-+Hll) - -

Llogarité e pagueshme tregtare dhe detyrimet tjera mé 31 dhjetor 2021 jane si me larte.

10. Llogarité e pagueshme tregtare dhe tjera
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10.Llogarité e pagueshme tregtare dhe tjera

€ €
Me 31 dhjetor 2021 2020
€ €
Llogarite e pagueshme tregtare 4,797,919 3,739,278
Llogarite e pagueshme tregtare nderkombetare 8,380 8,380
Tatimi né paga 262 327
Kontributet pensionale te pagueshme 418 525
Tatimi né korporate - 6,664
Tvsh e pagueshme 2,076 6,394
Té pagueshme pér huazimet etj. - -
Té hyrat e shtyra , Detyrimet ndaj Parapagimeve te pranuara,
avanset e marruar 179,087 369,928
Ndalesa per ruajtjen e kualitet te punimeve 251,525 251,525
Kontributet pensionale te pagueshme - -
Gjithsej 5,239,668 4,383,021
11.Té pagueshme tjera afatshkurta,Pagat e pagueshme
€ €
Me 31 dhjetor 2021 2020
Detyrimet ndaj personelit 2,000 2,000
Té tjera - -
Gjithsej 2,000 2,000
12. Té hyrat nga Aktivitetet-veprimtarite
12.T&é hyrat nga Aktivitetet-veprimtarite
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2021 2020
€
Té hyrat nga shitja e zakonshme 1,195,616 580,896
Té hyrat nga pérdorimi promocional i produkteve - -
Té hyrat tjera afariste - -
Zbritjet e ofruara apo kthimet - -
Gjithsej . 1,195,616 580,896
12.1 Té hyrat tjera
2021 2020

Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor
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Te hyrat tiera 2 2
Te hyrat nga Provizionet - -
Te hyrat nga ndalesat - -
Te hyrat nga zbritjet tregtare 5 -

Gjithsej Il. . -

Gjithsej I.+ Il 1,195,616 580,896

13. Kosto e mallit te shitur

Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2021 2020

Stoget né fillim - -

Blerjet gjaté vitit 1,087,831 408,805
Stoget né fund - -

Kosto e mallit té shitur 1,087,831 408,805

14. Te ardhurat tjera

15. Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative viti 2021

Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2,021.00 2,020.00

€ €
Pagat bruto té personelit 56,889 56,402
Kontributi i punédhésit 2,844 2,820
Gjithsej 59,733 59,222

Pagat te cilat i atribohen investimeve ne vijim (Kosto

Direkte)
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2,021.00 2,020.00

€ €
Pagat bruto té personelit-investime ne vijim - -
Kontributi i punédhésit-Investime ne vijim - -
Gjithsej 59,733 59,222

16.Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative




Pershkrimi i emertimit te
shpenzimeve te pergjithshme dhe
administrative

2021

2020

Shpenzimet e Iéndés sé paré
Shpenzimet administrative
Shpenzimet e energjisé dhe
derivateve

Shpenzimet pér pajisje dhe inventar
Shpenzimet e transportit
Shpenzimet e mirémbajtjes
Shpenzimet e girasé

Shpenzimet e reklamave (marketing)
Shpenzimet e sigurimit te
Ekzekutimit -Anexkontrata
Shpenzimet e telenis mobile
Shpenzimet e shérbimeve tjera
Shpenzimet e pérgjithshme
operative

Shpenzime tjera t€ organizatés
Shpenzimet e papranueshme

249

Gjithsej

457
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17.Shpenzimet tjera te pérgjithshme

Pershkrimi i emertimit te shpenzimewe

Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor

2021

2020

Shpenzime tjera jo té& prodhimit
Shpenzimet e reprezentacionit
Shpenzimet e sigurimit
Shpenzimet e pagesave operative
Shpenzimet e taksave
Shpenzimet personale
Shpenzimet e borxhewe té ké&qija
Shpenzimet tjera

Gjithsej

18.Te ardhurat financiare

Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor

2021

2020

Te hyrat nga interesi bankar
Te hyra tjera financiare
Interesi nga huazimet e dhena

Gjithsej J
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19.Shpenzimet financiare

Pér vitin qé pérfundoi me 31

dhjetor 2021 2020
€
Provizonet Bankare -Komisionet 168 161
Interesi bankar - provizionet 0 0
Interesi - kosto e kredive financiare 0 0
0 0
0 0
Gjithsej 168 161

20.Shpenzimet e tatimit ne Korporate ( fitim )

UdhézimiAdministrativ. Nr.  02/2016) Neni 3 —Pérkufizimetl.

Termatdheshprehjet e

pérdoruranékétéUdhézimAdministrativkanékuptimin

njéjtéashtusicjanépércaktuar me Ligjin Nr. 06-L-105 neni7 TatiminnétéArdhurat e Korporatave.éshté 10 %

Shpenzimet e tatimit né fitim

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2,021.00 2020
Fitimi / (humbja) para tatimit pér vitin 47,426 112,691
Tatimi i shtyré - -
Aplikimet per korigjime né bazén tatimore
Té ardhurat nga shtetet e huaja < .
Lejimi special pér asetet e reja - .
Shpenzimet e pazbritshme 249 -
Shpenzimet e pérfagésimit = =
Kontributet bamirse s .
Bartja e humbjes vjetore - -
Shpenzimet sponsorizimit té aktiviteteve té ndryshme
né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit - -
BAZA TATIMORE 47,675 112,691
Tatimi né fitim kalkulohet né lartési prej 10% - 4,768 - 11,269
Tatimin né fitim i pagueshém - 4,768 - 11,269
Parapagimi i tatimit gjat vitit ( 4,170 4,605
Plus: Kreditimi tatimor nga shtetet e huaja - -
Minus: Detyrimi tatimor per vitin - 4,768 - 11,269
Bilanci_detyrimi tatimor - 598 - 6,664

e
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19. Kapitali aksionar dhe fitimet e mbajtuara

Kapitali fillestar eshte 2500 Euro dhe vlera e aksioneve nominale eshte rregulluar me statut te shogerise Meme.Fitimet e
mbajtura jane pjese e ekuitetit te cilat paragiten me sa vijon

Pér vitin qé pérfundoi: Shénimet
Kapitali Fitimet e . . Rezervae L
aksionar mbajtura Terheqjet rivlerésimit Gjithse]
Me 31 dhjetor 2019 2,500 171,010 - - 173,510
Fitimi / (humbja) i/e periudhés - 101,422 - - 101,422
Diferencat nga pérkthimet valutore - - - - .
Térhegjet (dividenda)
Deponimet e kapitalit
Ndarja e rezervave
te arshurat nga masat -Subvencionet - 2,900 - ) 2,900
Me 31 dhjetor 2020 r 2,500 275,333 - - 277,833
Fitimi / (humbja) i/e periudhés - 42,659 i - 42,659
Diferencat nga pérkthimet valutore - - = -
Térhegjet (dividenda)
Deponimet e kapitalit
Ndarja e rezervave - - -
Me 31 dhjetor 2021 2,500 317,991 . . 320,491

Bilanci né fund mé 31 Dhjetor 2021 éshténé lartési prej 317,991.00 € , Fitimi i periudhes tatimore do te trajtohet si fitim i
mbajtuar per vitin 2021. Admnistratori nuk ka marr vendim per shperndarje te dividentes.Aksione té vlerés nominale prej
0.00 €/Aksion. ( net profit /Ekuitet * Cmim i aksionit ) Kapitali éshté i paguar né térési ndérsa aksionet nuk jané té

tregtueshme publikisht.

20. Detyrimet kontingjente

Kompania Gjoka Konstruksion perfagésia Kosové ka té hapura procese gjygjésore néRepublikén e Kosovés, ndaj kompanis
8shté ngritur njé akté padi pér kompenzim té démit, kjo akté padi éshté béré nga pérsonat fizik trzidemt té Kosovés pér
shkak se né vitin 2008 gjaté puniméve nétrasenée rrugés néfshatin e quajtur Sllatinéshté béré njé aksident automobilistik mé
l&ndime té lehta trupore, kompania nuk ka informacion se sa éshté kérkesa pér kété kompenzim démi.

21. Ngjarjet pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nuk ka ngjarje te ndodhura te cilat afektojne zérat bilancor per vitin 2021, pérmbytje apo demtime, vjedhje.

22. Transaksionet me palét e lidhura

GJOKA KONSTRUKSION “Pérfagésia Kosové , éshté si pale e lidhur me shogerim MEME e cila ne baz te statutit mund te

»
Aktualisht kane tranksione huazimi ndérmeje/vetis™

1Y |_\ \
fo_ |

\

N
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PasuriTjeter ,Huzimetedhena per shogerin MEME

Pershkrimi I transaksioneve Shuma 2021 Shuma 2020

Huazime ne forme te fonde kaluese ndermjet paleve te lidhura ,huazime
per shogérim Mémé 4,874,205.00 4,077,175.00

23. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim mé dt 31.03.2021

Rrok Gjoka

Drejtor Ekzekutiv

Ecc dpl Mergim Bekteshi

Kontabilisti Certifikuar Lic. nr 02-029/2018
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Ministria ¢ Financave, Punts dhe Transfereve - Ministarstvo Finansijn, Rada i Transfera -
Ministry of Finanee, Labour and Trinsfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

: Republika e Kosovés Regubhkn Kosova - Republic of Kosovo
] Quveria - Vlada - Government

A
\

cD FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE

[1] Periudha e Deklarimit: [2021

[4] Emri i biznesit: ﬁoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové

AR A

MFA2H8030058817T

[2] NRF: [810793142 ]

] [5a] Kodi primar i veprimtarisé: |4120 ]
] Telefoni: [44468443

[5] Adresa e biznesit: [Rruga pér Mitrovicé

(6] Emri kontaktues: [GJOKA KONSTRUKSIONSHPK

[10] Te ardhurat neto (humbja) sipas DF............... [10]|L 47,675.95
Rregullimet né té ardhurat

[11] Té Ardhurat me Burim te Huaj (Tabela A) [ 1]
[12] Arkétimi i Borxheve té Kéqgija (Tabela B).......... [12] 0.00
[13] Fitimet Kapitale (Tabela G} pal oo
[14] Dividentet (Tabela D)........ccovevmiiioeisersmmriimmseisnensere [14] 0.00|
[15] Té ardhura/fitime té tjera (Tabela E).................. [15]| 0.00|

[16] Rregullimi total ne te ardhura (mblidh kutijat
[11] deri[15]).. [16]

[17] Fitimi (humbja) pas rregullimit ne té ardhura
(kutia [10] + Kutia[16])......ccccourrvevimrmrcriiircarcarriernnnes (17

Rregullimet né shpenzime (shumica e numrave hegative té frequar
né kllapa - perpos kutise 24)

[18] Shpenzimet e pazbritshme (Tabela F)...............

[19] Shpenzimet e pérfagésimit (Tabela G).............. [19]

[20] Fondet Rezerve (Tabela H).......cccccovcvevvieueaveniccnnn[20] 0.00

[21] Pagesat per Personat e Lidhur (Tabela I).........[21]
[22] 0.00
[23] Zhvierésimi (Tabela K) (23]
[24] Lejimi special pér asetet e reja (Tabela L)......,,,[24]L 0.00
[25] Humbja kapitale (Tabela C).......ccccuwuvmmiincanrnai [25] 0.00
[26] Shpenzime té tjera (Tabela M)...........covccriionrec [26] m

[22} Amortizimi (Tabela J)

[27] Rregultimi total né shpenzime (Mblidh kutiat 0.00
[18] deri[26}).... [27] '

3 -
[28] Fitimi (humbja) e biznesit pas rregullimit né
shpenzime (kutia [17] - kutia[27])(Kur kutia 27 éshté 47,675.95

né kilapa ,mblidh numrat e ploté).......cormrerrin (28]

VS

[29] Kontributet bamirése (bashkéngjit déftesat)

(10% té vlerés sé tatueshme, si dhe lejimi shtesé deri

: : ) o : 0.00
né 10%, nése parashihet me ligje té vecanta né

KOSOVE) NQA KULIA 28)....ccorvrecirimcrvrccrsraeririneerineessnensnees [29]

[30] Humbjet e bartura (referoju doracakut)............ [30][

(31] Mblidh kutiat [29] dhe [30]...omome ey 0.00

[32] Fitimi i axhustuar, (kutia [28]- kutia [31])........... [32] 47,675.95
[33] Tatimi ne té Ardhurat e Korporatave (Nése kutia
[32] éshté fitim, shumézo me 10%. Nése kutia[32] 4,767.60

éshte humbje, vendos 0) [33

Vetém pér Kompanité e Sigurimeve
[34] Primet bruto pér periudhén tatimore............ [34]| 0.00|

[35] Tatimi né te Ardhurat e Korporatave pér 0.00
Kompanité e Sigurimeve ([34] * 5%) ....ccccouvmmnrvciiieccn [35 ;

N

Rimbursimi ose Obligimi

[36] Tatimi né té Ardhurat e Korporatave (mblidh
shumeén né kutineg[33] me kuting[35] sipas situatés
LU ) [36]

4,767.60

R
e

[37] Kreditimi tatimor nga shtetet e huaja (Tabela

0) [37) 0.00
I"_——__‘

[38] Tatimi i mbajtur né Interes, t€ Drejtat Pronésore

dhe Qira nga paguesit rezident (Tabela P)- 0.00

bashkangjit certifikatat) [38]
[39] Totali i krediteve pér periudhé [37] +[38] ........ [39] 0.00

[40] Kutia [36] minus [39] [40] 4,767.60
[41] Késtet e paguara (Tabela Q)......c..cccmioicienias 4 481 9.67]

—_——

[42] Obligimi tatimor para zbritjeve per sponzorizim 4767.60
(vlera e bartur nga kutia [36]........cciwmincnincscron (42] ! '
[43] Zbritjet per sponsorizim ne fushen e sportit (max. 0.00
30% e kutise [42])............ ...[43] '
[44]Zbritjet per sponsorizim né fushén e kultures dhe 0.00
rinisé (max. 20% e KUtise [42]).......cccommmmimmmssenrossmsssseisasees [44] "
[45]Totali | zbritjeve pér sponsorizime ([43]+[44], max. 0.00
30% e Kutise [42])..ovveveiiiiin veeiieeeeii e[ 45) ‘
[46]Tatimi pér pagese me kéte formularé ([36] [39] [41]- 5207
[45))... I ...[46] '
Shéenim:

a) Nése rezultati né kutiné [46] &shté pozitiv (+) ju keni njé shumé obligative pér pagess, e
cila duhet té vendoset né kutiné [47].

b) Nése rezultati né kutiné [46] éshté negativ (-) ju mund té kérkoni rimbursim duke
plotésuar kutiné [48].

c) Nése shuma e vendosur né kuting [48] éshté mé e vogél se sa shuma né dispozicion pér
té& kérkuar Rimbursim, at&heré shuma e mbetur konsiderohet pagesé tepér, e cila mund té
pérdoret si kaste paradhénie pér vitin vijues, si dhe pér shlyerjen e detyrimeve tatimore né
cilindo lloj tatimi dhe kontribut pensional.

[47] Obligimi ( 0.00]
[48] Kerkesa pér Rimbursim L 0.00
[49] Emri i bankeés Banka Kombetare Tregtare —]

[50] Numrii llogarisé [1 901227058031273

[51]Mbajtési i llogarisé [Gjoka Konstruksion Pérfagsia Kosové]

Nr.Formés CD-A7; Korigjuar me 09-01-2020 s



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative

[60] TE ATANUIAt DIULO. o reeievecirieie et e R bR [60]|

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative:

1,195,616.00]

[61] SEOKU 1€ 1T S B A (61]]  o00]
[62] Blerjet 3p0 KOSLOJa € PrOGRIME.....o...ov s 1621 1,087,831.00)
L8] TOURMT (16106 205 [63][ 1,087,831.00|
[64] STOKU NE FUNG.......oooroerecceee s e . I N . [64]( 0.0(ﬂ
[65] Kostoja e mallrave té shitura ([63][64])[65](_ 1,087,831 .OOJ
[66] BIULO FItiMi ([601-[6]) - L ————— f66]| 107,785.00]
[67] Pagat bruto............... e wel67]| 59,733.00]
[68] Shpenzimet pér zhvlerésim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e mallrave).......ci [68] [ 0.00}
[69] SPPENZIMEL € SPIES oottt [69)] 0.00]
[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston e mallrave)..........ccn [ 70] [ 376.05]
[71] Shpenzime pér hulumtime dhe Zhvillim.........cmn., G TR L 0.001
[72] ShPeNZIMET tJEra OPEATIVE ....c.ovvericecereeeriiinerrecceeenriieee e sssie s sss a0 [ 0.00]
[73] Totali i shpenzimeve operative ([67] deri [72]) ]r 60,109.05J
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE ([66]-[73]) oo . . . .[74] [ 47,675.95]
AKTIVITETET JO-OPERATIVE
[75] T& AMANUFAL T8 ettt (751 0.00|
[76] SNPENZIMET TJETA......oco e rcemtenscerecece s cenes s ssas s st RS RS R s [76][ 0.00]
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([75]-[76])..cvveevreeeevecermmmmmmmmammammsssssssssssssasesessesossemsssensesenees [77]{ 0.00]
[78] Te ardhurat neto 0se humMbja ([TA]+[77]) oot ssssisessesseseseessssessesnes [78]( 47,675.95]

Té ardhurat neto né kutiné 78 bartet né kutiné 10 té TAK

Bashkangjit deklaratés pér TAK



